
Movimiento Operacional
Pasajeros

NAL INT Total NAL INT Total NAL INT Total
ENE 1,190,266 683,128 1,873,394 1,486,502 808,468 2,294,970 24.9 18.3 22.5
FEB 1,119,392 548,484 1,667,876 1,412,647 655,060 2,067,707 26.2 19.4 24.0
MAR 1,367,886 661,125 2,029,011 1,656,683 771,236 2,427,919 21.1 16.7 19.7
ABR 1,373,237 703,463 2,076,700 1,565,667 764,346 2,330,013 14.0 8.7 12.2
MAY 1,516,557 707,729 2,224,286 1,631,796 746,431 2,378,227 7.6 5.5 6.9
JUN 1,420,400 709,752 2,130,152 1,622,301 791,003 2,413,304 14.2 11.4 13.3
JUL 1,653,995 934,105 2,588,100 1,858,648 1,010,360 2,869,008 12.4 8.2 10.9
AGO 1,566,803 860,103 2,426,906 1,739,244 927,083 2,666,327 11.0 7.8 9.9
SEP 1,417,099 717,580 2,134,679 1,553,383 757,714 2,311,097 9.6 5.6 8.3
OCT 1,570,312 744,712 2,315,024 1,694,861 798,676 2,493,537 7.9 7.2 7.7
NOV 1,595,012 743,528 2,338,540 1,698,686 819,958 2,518,644 6.5 10.3 7.7
DIC 1,670,479 893,714 2,564,193 1,757,699 963,101 2,720,800 5.2 7.8 6.1
Total 17,461,438 8,907,423 26,368,861 19,678,117 9,813,436 29,491,553 12.7 10.2 11.84
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llegadas salidas llegadas salidas llegadas salidas llegadas salidas llegadas salidas llegadas salidas
Ene 384,532 364,665 213,416 210,871 1,173,484 377,504 359,801 196,249 187,932 1,121,486 762,036 724,466 409,665 398,803 2,294,970
Feb 339,942 341,718 176,917 176,902 1,035,479 364,251 366,736 148,242 152,999 1,032,228 704,193 708,454 325,159 329,901 2,067,707
Mar 399,836 416,730 200,016 218,206 1,234,788 417,572 422,545 167,053 185,961 1,193,131 817,408 839,275 367,069 404,167 2,427,919
Abr 410,432 413,641 201,466 206,672 1,232,211 371,854 369,740 175,482 180,726 1,097,802 782,286 783,381 376,948 387,398 2,330,013
May 411,562 412,045 189,681 195,928 1,209,216 405,038 403,151 178,724 182,098 1,169,011 816,600 815,196 368,405 378,026 2,378,227
Jun 416,916 413,722 214,235 199,644 1,244,517 391,306 400,357 191,659 185,465 1,168,787 808,222 814,079 405,894 385,109 2,413,304
Jul 498,172 510,584 266,717 287,761 1,563,234 420,695 429,197 218,114 237,768 1,305,774 918,867 939,781 484,831 525,529 2,869,008
Ago 462,310 462,799 256,728 255,553 1,437,390 408,953 405,182 209,362 205,440 1,228,937 871,263 867,981 466,090 460,993 2,666,327
Sep 406,760 405,341 203,501 211,194 1,226,796 372,393 368,889 168,205 174,814 1,084,301 779,153 774,230 371,706 386,008 2,311,097
Oct 423,091 434,305 223,962 210,985 1,292,343 411,526 425,939 184,743 178,986 1,201,194 834,617 860,244 408,705 389,971 2,493,537
Nov 437,670 436,344 232,646 215,052 1,321,712 410,132 414,540 190,288 181,972 1,196,932 847,802 850,884 422,934 397,024 2,518,644
Dic 463,522 493,544 268,928 257,203 1,483,197 379,846 420,787 222,682 214,288 1,237,603 843,368 914,331 491,610 471,491 2,720,800
Total 5,054,745 5,105,438 2,648,213 2,645,971 15,454,367 4,731,070 4,786,864 2,250,803 2,268,449 14,037,186 9,785,815 9,892,302 4,899,016 4,914,420 29,491,553

Internacional
Terminal 1 Terminal 2

Nacional Internacional
Total

Nacional
Total

Totales
Nacional

Total
Internacional

Movimiento Operacional
Pasajeros por Terminal

2012



Movimiento Operacional
Pasajeros por Terminal

llegadas salidas llegadas salidas
Ene 762,036 724,466 409,665 398,803 2,294,970
Feb 704,193 708,454 325,159 329,901 2,067,707
Mar 817,408 839,275 367,069 404,167 2,427,919
Abr 782,286 783,381 376,948 387,398 2,330,013
May 816,600 815,196 368,405 378,026 2,378,227
Jun 808,222 814,079 405,894 385,109 2,413,304
Jul 918,867 939,781 484,831 525,529 2,869,008
Ago 871,263 867,981 466,090 460,993 2,666,327
Sep 779,153 774,230 371,706 386,008 2,311,097
Oct 834,617 860,244 408,705 389,971 2,493,537
Nov 847,802 850,884 422,934 397,024 2,518,644
Dic 843,368 914,331 491,610 471,491 2,720,800
Total 9,785,815 9,892,302 4,899,016 4,914,420 29,491,553
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Movimiento Operacional
Operaciones

NAL INT Total NAL INT Total NAL INT Total
ENE 20,103 6,671 26,774 22,773 7,574 30,347 13.3 13.5 13.3
FEB 18,840 5,815 24,655 20,947 6,855 27,802 11.2 17.9 12.8
MAR 21,962 6,794 28,756 23,882 7,604 31,486 8.7 11.9 9.5
ABR 21,540 6,766 28,306 22,404 7,298 29,702 4.0 7.9 4.9
MAY* 22,619 6,877 29,496 24,429 7,395 31,824 8.0 7.5 7.9
JUN 22,337 6,653 28,990 23,655 7,648 31,303 5.9 15.0 8.0
JUL 22,622 7,483 30,105 24,417 8,436 32,853 7.9 12.7 9.1
AGO 23,481 7,595 31,076 24,330 8,430 32,760 3.6 11.0 5.4
SEP 22,457 7,140 29,597 23,784 7,455 31,239 5.9 4.4 5.5
OCT 23,155 7,279 30,434 25,329 7,761 33,090 9.4 6.6 8.7
NOV 23,640 7,141 30,781 24,568 7,843 32,411 3.9 9.8 5.3
DIC 23,230 7,832 31,062 24,453 8,473 32,926 5.3 8.2 6.0
Total 265,986 84,046 350,032 284,971 92,772 377,743 7.1 10.4 7.9
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Aviación Aviación Aviación Aviación
Pax Carga General Pax Carga General Pax Carga General Pax Carga General Nac. Int.

ENE 17,163 528 2,412 6,162 493 8 20,002 467 2,304 6,998 534 42 16.5 13.6
FEB 15,752 505 2,583 5,299 506 10 18,526 503 1,918 6,218 597 40 17.6 17.3
MAR 18,857 612 2,493 6,140 644 10 20,531 527 2,824 6,953 607 44 8.9 13.2
ABR 18,586 508 2,446 6,185 569 12 19,631 471 2,302 6,725 545 28 5.6 8.7
MAY 19,524 527 2,568 6,285 576 16 21,418 563 2,448 6,748 605 42 9.7 7.4
JUN 19,275 540 2,522 6,086 553 14 20,809 506 2,340 7,024 586 38 8.0 15.4
JUL 19,999 565 2,058 6,887 583 13 21,765 508 2,144 7,826 584 26 8.8 13.6
AGO 20,460 625 2,396 6,991 598 6 21,819 533 1,978 7,807 599 24 6.6 11.7
SEP 19,516 531 2,410 6,504 612 24 21,195 473 2,116 6,872 567 16 8.6 5.7
OCT 20,346 509 2,300 6,634 621 24 22,367 534 2,428 7,120 613 28 9.9 7.3
NOV 20,483 501 2,656 6,434 651 56 21,435 549 2,584 7,156 633 54 4.6 11.2
DIC 20,859 545 1,826 7,225 593 14 21,805 570 2,078 7,915 538 20 4.5 9.6

TOTAL 230,820 6,496 28,670 76,832 6,999 207 251,303 6,204 27,464 85,362 7,008 402 8.9 11.1

2011 2012
NACIONAL INTERNACIONAL NACIONAL INTERNACIONAL Comercial (Pax)

Comercial Comercial Comercial Comercial VAR. %

Movimiento Operacional
Operaciones

Operaciones por Origen y Tipo



NAC INTER TOTAL NAC INTER TOTAL NAC INTER TOTAL

ENE 6,867.62 23,945.55 30,813.17 6,132.10 24,069.44 30,201.54 -10.71 0.52 -1.98

FEB 6,582.24 24,288.72 30,870.96 6,549.93 26,151.90 32,701.83 -0.49 7.67 5.93

MAR 7,858.22 29,957.40 37,815.62 7,653.61 28,983.12 36,636.73 -2.60 -3.25 -3.12

ABR 7,105.79 27,355.55 34,461.34 6,602.82 24,443.49 31,046.31 -7.08 -10.65 -9.91

MAY 6,910.26 27,641.19 34,551.45 7,322.49 25,177.36 32,499.85 5.97 -8.91 -5.94

JUN 6,423.21 25,938.23 32,361.44 6,602.95 26,856.72 33,459.67 2.80 3.54 3.39

JUL 6,072.45 28,103.71 34,176.16 6,564.18 27,206.51 33,770.69 8.10 -3.19 -1.19

AGO 6,527.58 26,491.11 33,018.69 6,712.11 26,417.87 33,129.98 2.83 -0.28 0.34

SEP 6,489.16 26,491.12 32,980.28 6,274.96 25,768.90 32,043.86 -3.30 -2.73 -2.84

OCT 7,031.46 28,811.28 35,842.74 6,174.22 28,446.75 34,620.97 -12.19 -1.27 -3.41

NOV 7,049.46 31,119.22 38,168.68 6,159.26 29,473.90 35,633.16 -12.63 -5.29 -6.64

DIC 7,035.92 29,359.14 36,395.06 5,917.47 25,356.02 31,273.49 -15.90 -13.64 -14.07

Total 81,953.37 329,502.22 411,455.59 78,666.10 318,351.98 397,018.08 -4.01 -3.38 -3.51

2011 2012 Variación Porcentual

CARGA EN TONELADAS
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Carga en Toneladas



Movimiento Operacional
Carga en Toneladas
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